



Cidade Exposição

# Órgão Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ

Ano V - Número 045 - Cordeiro, 19 de março de 2021  
Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017

Site: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br)



Cidade Exposição

**EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE** Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** é uma publicação centralizada e coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através da Coordenação do Diário Oficial.

Os contatos podem ser feitos através do endereço eletrônico [diariooficial@cordeiro.rj.gov.br](mailto:diariooficial@cordeiro.rj.gov.br) ou, ainda, pelo telefone (22) 2551-0145. As edições do **DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ** podem ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br), independentemente de qualquer tipo de cadastro. As edições também são armazenadas em meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer tempo por qualquer cidadão.

**NOTA:** A Prefeitura de Cordeiro garante a autenticidade de todas as edições do DOE, desde que visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do Município: [www.cordeiro.rj.gov.br](http://www.cordeiro.rj.gov.br).

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67 Av.  
Presidente Vargas, 42/54  
Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000  
Tels.: (22) 2551-0145/0616  
E-mail: [prefeitura@cordeiro.rj.gov.br](mailto:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br)

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

**OBJETO:** Ref. a contratação de empresa para realização de pintura viária (sinalização horizontal) na cidade de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**LOCAL E DATA:** 05 de Abril de 2021, às 13h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

**EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021**, disponível **EXCLUSIVAMENTE** no site <http://www.cordeiro.rj.gov.br>, a partir do dia 19 de Março de 2021.

Valor estimado/máximo: R\$ 63.932,76.

Cordeiro, 18 de Março de 2021.

**KELLY SILVA BONIFÁCIO**

Pregoeira

## AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

### Extrato da Ata de Registro de Preços nº 001/2021

#### Pregão Presencial nº 006/2021

**Objeto:** Futura e eventual contratação de Empresa para aquisição de material de construção, para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

**Detentor da Ata:** ARMAZEM SUPERMAC EIRELI, situada na Rua Mario Martins dos Santos, nº 559, Loja A, Centro - Duas Barras/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 32.738.092/0001-06.

**Vigência da Ata:** 12 (doze) meses

**Data de Assinatura:** 11/03/2021

**Valor Total:** R\$ 254.413,60 (duzentos e cinquenta e quatro mil quatrocentos e treze reais e sessenta centavos).

**Preços registrados:**



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	Arame recozido (queimado) fio 18 (para amarrar ferragem)	50kg	Gerdan	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
02	Basculante de ferro - medidas: 70 x 70 cm.	10 unidades	ANGM	R\$ 99,95	R\$ 999,50
03	Bloco de concreto medindo 14 x 19 x 39 cm.	5.000 unidades	BJ	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
04	Bocal ampliação soquete de e27 p/ e40 de porcelana - adaptador - watts: 500w	20 peças	Ilumi	R\$ 9,78	R\$ 195,60
05	Cabo flexível 1,5mm - branco - 750v - embalagem/rolo com 100 metros. Potência máxima em 110v - 1925w, potência máxima em 220v - 3850w, corrente elétrica: 17,5 a, tipo do condutor: fase, material do condutor: cobre.	06 rolos	Cor Fio	R\$ 163,80	R\$ 982,80
06	Cabo flexível 1,5mm - preto - 750v - embalagem/rolo com 100 metros. Potência máxima em 110v - 1925w, potência máxima em 220v - 3850w, corrente elétrica: 17,5 a, tipo do condutor: fase, material do condutor: cobre.	06 rolos	Cor Fio	R\$ 163,80	R\$ 982,80
07	Cabo flexível 1,5mm - verde - 750v - embalagem /rolo com 100 metros. Potência máxima em 110v - 1925w, potência máxima em 220v - 3850w, corrente elétrica: 17,5 a, tipo do condutor: terra, material do condutor: cobre.	01 rolo	Cor Fio	R\$ 163,80	R\$ 163,80
08	Cabo flexível 2,5mm - branco - 750v - embalagem/rolo contendo 100 metros - potência máxima em 110v - 2640w, potência máxima em 220v - 5280w, corrente elétrica 24 ampère, tipo de condutor: fase, material do condutor: cobre.	06 rolos	Cor Fio	R\$ 251,80	R\$ 1.510,80
09	Cabo flexível 2,5mm - preto - 750v - embalagem/rolo contendo 100 metros - potência máxima em 110v - 2640w, potência máxima em 220v - 5280w, corrente elétrica 24 ampère, tipo de condutor: fase, material do condutor: cobre.	06 rolos	Cor Fio	R\$ 251,80	R\$ 1.510,80
10	Cabo flexível 2,5mm - verde - 750v - embalagem/rolo com 100 metros. Potência máxima em 110v - 2640w.	01 rolo	Cor Fio	R\$ 251,80	R\$ 251,80

Avenida Presidente Vargas, nº 400 – Centro – Cordeiro – RJ  
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0916  
<http://www.cordeiro.rj.gov.br> - email: socialcordeiro2017@gmail.com



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

11	potência máxima em 220v - 5280w, corrente elétrica: 24 a, tipo do condutor: terra, material do condutor: cobre.				
11	Caibro de madeira aparelhada 5x4 – eucalipto tratada	250 metros	Zavoli	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00
12	Caibro de madeira aparelhada 7x3 – eucalipto tratada	250 metros	Zavoli	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
13	Caixa d'água 500 litros, de polietileno, com tampa.	20 unidades	Fribomar	R\$ 279,40	R\$ 5.588,00
14	Caixonete de madeira para porta de 80 x 2,10.	150 unidades	Misto	R\$ 154,90	R\$ 23.235,00
15	Cal hidratada para massa - pó seco obtido para hidrat. Da cal virgem com hidrox. Cálcio, cal de alvenaria, com plasticidade maior ou igual a 110, normalização conforme nbs 9289 - saco com 20kg.	25 sacos	Ical	R\$ 18,90	R\$ 472,50
16	Cimento op ii - F32 - 50KG, devendo observar norma vigente, com prazo de validade de no mínimo 3 (três) meses na data da entrega.	1.000 sacos	Campeão	R\$ 30,70	R\$ 30.700,00
17	Curva 90º com diâmetro 100m.	15 unidades	Fort Leve	R\$ 26,65	R\$ 399,75
18	Filito - embalagem 18 gk	200 sacos	Filito	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
19	Janela de ferro - medidas: 1,20 x 1,20.	40 unidades	MGM	R\$ 304,90	R\$ 12.196,00
20	Joelho de 90º de pvc para esgoto com diâmetro 100mm.	15 unidades	Fort Leve	R\$ 8,70	R\$ 130,50
21	Joelho de 90º de pvc para esgoto com diâmetro 75mm.	15 unidades	Fort Leve	R\$7,95	R\$ 119,25
22	Lavatório de louça para banheiro com coluna	30 unidades	Deca	R\$ 235,90	R\$7.077,00
23	Lona dupla face 150 micra 8 x 100 - lona coextrusada em 03 camadas (preto e branca). 8 metros de largura. Bobina com 100 metros. Composição pebd - embalagem com 80kg	03 rolos	Lonax	R\$1.395,00	R\$ 4.185,00
24	Pedra brita n.1	200 metros ao cubo	São José	R\$ 119,99	R\$ 23.998,00
25	Pia para cozinha em mármore sintético - aprox. 120cm.	30 unidades	Fibromar	R\$ 187,95	R\$ 5.638,50
26	Porta de aço – Tamanho 210 x 80 x 12cm.	20 unidades	MGM	R\$ 389,95	R\$ 7.799,00

Avenida Presidente Vargas, nº 400 – Centro – Cordeiro – RJ  
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0916  
<http://www.cordeiro.rj.gov.br> - email: socialcordeiro2017@gmail.com



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

27	Porta interna - Angelim, medindo 70 x 2,10.	100 unidades	Serrado Lise	R\$ 179,95	R\$ 17.995,00
28	Porta interna - Angelim, medindo 80 x 2,10.	50 unidades	Serrado Lise	R\$ 299,90	R\$ 14.995,00
29	Prego 17x27 com cabeça - para fixação em diversas superfícies, desenvolvido com aço resistente à corrosão, com corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante, polido - embalagem de 1kg	30 kg	Gerdau	R\$ 19,85	R\$ 595,50
30	Prego 15 x15 - pacote de aproximadamente 01 kg	15 kg	Gerdau	R\$ 21,85	R\$ 327,75
31	Prego telheiro 18 x 30 - 2.1/ 2 - pacote de 500g.	20 kg	Gerdau	R\$ 21,75	R\$ 435,00
32	Ripa de madeira aparelhada de 1,5 x 4cm.	300 metros	Serrado	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
33	Tábua de pinus 3,00 x 0,30mm.	100 unidades	Serrado	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
34	Tanque em pvc - Medida aprox. 60cm.	30 unidades	Fibromar	R\$ 83,45	R\$ 2.503,50
35	Tê de PVC com diâmetro nominal de 100 mm para esgoto sanitário.	15 unidades	Krona	R\$ 16,18	R\$ 242,70
36	Tijolo cerâmico furado, medindo aproximadamente 19 x 29 x 9cm.	2.000 unidades	Campos	R\$1,39	R\$ 2.780,00
37	Tijolo cerâmico, 8 furos, medindo aproximadamente 9 x 19 x19 cm.	8.000 unidades	Campos	R\$ 1,39	R\$ 11.120,00
38	Torneira de plástico para lavatório de banheiro.	30 unidades	Itera	R\$ 14,90	R\$ 447,00
39	Torneira de plástico para pia de cozinha.	30 unidades	Itera	R\$ 15,90	R\$ 477,00
40	Tubo de descarga tipo longo, de 1.1/2", em PVC para caixa de descarga externa.	60 unidades	Duda	R\$ 26,85	R\$ 1.611,00
41	Tubo de PVC de diâmetro 100mm – esgoto – 6m.	50 unidades	Multiit	R\$ 86,85	R\$ 4.342,50
42	Tubo de PVC de diâmetro 75mm – esgoto – 3m.	20 unidades	Multiit	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
43	Tubo de PVC de diâmetro 150mm – esgoto – 6m.	05 unidades	Multiit	R\$239,95	R\$ 1.199,75
44	Tubo de PVC de diâmetro 40mm – esgoto – 6m.	20 unidades	Multiit	R\$41,80	R\$836,00
45	Tubo de PVC de diâmetro 50mm – esgoto – 6m.	20 unidades	Multiit	R\$ 58,95	R\$ 1.179,00
46	Vergalhão (ferro) 5.0 Ca-60 12m ABNT nbr7480.	500 varas	Gerdau	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
47	Vergalhão (ferro) 10mm (3/8") Ca-50 7,4kg 12m ABNT nbr7480.	200 varas	Gerdau	R\$ 84,90	R\$ 16.980,00

Avenida Presidente Vargas, nº 400 – Centro – Cordeiro – RJ  
CEP: 28540-000 – Tel.: (22) 2551-0916  
<http://www.cordeiro.rj.gov.br> - email: socialcordeiro2017@gmail.com

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 002/2021**

**Preção Presencial nº 006/2021**

Objeto: Futura e eventual contratação de Empresa para aquisição de material de construção, para atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos de Cordeiro/RJ, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Detentor da Ata: BAZAR GERAL JL LTDA ME, situada na Av. Presidente Vargas , nº 175, Centro - Cordeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.775.301/0001-50.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 11/03/2021

Valor Total: R\$ 24.419,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e dezenove reais).

**Preços registrados:**

ITEM	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	Arame galvanizado n.12 com diâmetro de 2,76mm – carga máxima de ruptura 50 (kgf – mm2)	50kg	ACEROSIO	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
02	Argamassa AC II – Interior – Saco de aprox. 20 kg	250 Sacos	ARGAMIL	R\$ 19,50	R\$ 4.875,00
03	Caixa de descarga plástica externa 6l.	40 unidades	FORTLEVE	R\$ 47,50	R\$ 1.900,00
04	Chuveiro elétrico, em plástico, 110/220V - Tipo comum, classe de eficiência energética "D", potência de 5500 W, 3 temperaturas, 1 MCA de pressão de funcionamento mínima, 40 MCX de pressão de funcionamento máxima, fixação através de cano, disjuntor 50A, acompanha desviador, 1 jato fixo, material plástico, proteção contra choques, compatível com dispositivos DR, conteúdo da embalagem: mangueira, ducha manual, suporte da ducha manual, manual de instruções.	25 unidades	HYORA	R\$ 58,90	R\$ 1.472,50
05	Interruptor 1 seção, simples 10a 250v 4x2 - tensão elétrica 100-250v - corrente elétrica 10a ou 20a, cor: branco, não acompanha placa, tipo de acionamento: tecla, quantidades de tecla: 01 - 01 módulo, material plástico anti chama.	30 peças	PLUZIE	R\$ 10,85	R\$ 325,50
06	Interruptor 2 seções, simples, com placa lxx010 - tipo de mecanismo: interruptor, formato da venda: conjunto montado, quantidade de interruptores, tipo de acionamento: tecla, tensão elétrica: bivolt, cor: branco, material plástico, acompanha placa, tipo da placa: 4x2, tipo de instalação: embutir	30 peças	PLUZIE	R\$ 14,95	R\$ 448,50
07	Massa fina - produto destinado ao revestimento de fachadas, tetos e paredes internas ou externas, de quaisquer dependências do imóvel. Produto de alta resistência - saco 20kg	50 sacos	ARGAMIL	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
08	Tampa para vaso sanitário.	60 unidades	LIEGE	R\$ 35,85	R\$ 2.151,00
09	Tomada simples 1 seção - 10a - tomada de energia com plugues de pinos menores (4mm de diâmetro). Capacidade de corrente total dos equipamentos conectados não deve exceder a 10 amperes. Potência máxima em 127v e de 1270w e para 220v, 2200w. Formato da venda: conjunto montado, sem interruptor, com tomada, corrente de carga: 2+terra, tensão elétrica 110v, cor: branco, com placa de 4x2, instalação de embutir.	30 unidades	PLUZIE	R\$ 11,35	R\$ 340,50
10	Torneira de plástico para tanque.	50 unidades	HERC	R\$ 19,75	R\$ 987,50
11	Tubo de pvc soldável diâmetro 20mm – 6m	30 unidades	PLASTILIT	R\$ 24,90	R\$ 747,00
12	Tubo de pvc soldável diâmetro 25mm – 6m	30 unidades	PLASTILIT	R\$ 31,85	R\$ 955,50
13	Vaso sanitário de louça, convencional	40 unidades	DECAIZY	R\$ 199,90	R\$ 7.996,00

**HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**

Objeto: Ref. a futura e eventual aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica para atender as demandas dos usuários do Sistema Único de Saúde, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Considerando a adjudicação que classificou as empresas abaixo como vencedoras do edital do Pregão Eletrônico nº 003/2021;

Considerando ser do interesse Público, HOMOLOGO vencedoras do certame as empresas:

I. **DROGARIAS SERRANA2 DE MACUCO LTDA**, situado na Rua Dr. Mario Freire Martins, 189 – Centro – Macuco/RJ, CEP: 28.545-000, inscrito no CNPJ sob o n.º

28.922.328/0001-84, com o valor global de R\$ 269.417,00 (duzentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e dezessete reais).

II. **TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, situado na Al. Engenheiro Gentil Forn, 1694/Sala 204 – São Pedro – Juiz de Fora/MG, CEP: 36.036-425, inscrito no CNPJ sob o n.º 21.189.554/0001-59, com o valor global de R\$ 57.221,11 (cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e onze centavos).

III. **NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, situado na Rua Augusto Berticelli, 67 – Centro – Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99.740-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.595.725/0001-84, com o valor global de R\$ 900,00 (novecentos reais).

IV. **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME**, situado na Rua Peru, 454 – Centro – Ouro Verde do Oeste/PR, CEP: 85.933-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 25.279.552/0001-01, com o valor global de R\$ 70.126,75 (setenta mil, cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos).

V. **M. R. HOSPITALAR LTDA ME**, situado na Rua Antonio Francisco Eccard, 135 – Gloria – Santo Antônio de Pádua/RJ, CEP: 28.470-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 24.009.233/0001-13, com o valor global de R\$ 25.354,15 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos).

VI. **GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, situado na Rua Lafayette Bravo Filho, 93 – Conselheiro Paulino – Nova Friburgo/RJ, CEP: 28.633-390, inscrito no CNPJ sob o n.º 07.309.478/0001-47, com o valor global de R\$ 13.335,25 (treze mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

VII. **LOGGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**, situado na Av.

Professor Joaquim Cavalcanti, 208/ CXPST SALA B – Iputinga – Recife/PE, CEP: 50.800-010, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.600.270/0001-90, com o valor global de R\$ 30.480,00 (trinta mil e quatrocentos e oitenta reais).

VIII. DROGARIA LUTTERBACH PINHEIRO LTDA, situado na Av. Presidente Vargas, 97 – Centro – Cordeiro/RJ, CEP: 28.540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.093.255/0001-34, com o valor global de R\$ 5.063,40 (cinco mil, sessenta e três reais e quarenta centavos).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.  
Cordeiro-RJ, em 17 de Março de 2021.

Marcus Delfraro de Paula Castro  
Secretário Municipal de Saúde

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 034

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso I, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R\$ 299.000,00 (Duzentos e noventa e nove mil reais), para reforçar dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde de Cordeiro, constantes do Anexo I,

nos termos do § 1º, Inciso III do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de fevereiro de 2021.

Leonan Lopes Melhorance  
- Prefeito -

\*Republicado por incorreção

ANEXO I					
CÓDIGOS			VALORES		
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTES	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
PMC					
0801.1212200462.047	3390.30.00	73	3	R\$ 30.000,00	
2301.2369100972.127	3390.39.00	247	4	R\$ 113.000,00	
0301.0412201012.012	3390.39.00	21	3		R\$ 30.000,00
1001.1512200392.076	3390.30.00	166	4		R\$ 80.000,00
1901.1854100902.116	3390.30.00	208	4		R\$ 3.000,00
1001.1512200392.076	4490.39.00	268	4		R\$ 30.000,00
FMS					
1401.1012200602.105	3390.30.00	12	00	R\$ 6.000,00	
1401.1030200612.154	3390.39.00	59	04	R\$ 150.000,00	
1401.1030100642.216	3390.91.05	29	04		R\$ 150.000,00
1401.1012200602.105	3291.21.00	111	00		R\$ 6.000,00
TOTAL				R\$ 299.000,00	R\$ 299.000,00
Decreto nº 034/2021		ANULAÇÃO			

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 047

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso I, da Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020;

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R\$ 212.860,00 (duzentos e doze mil, oitocentos e sessenta reais), para reforçar dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Assistência Social de Cordeiro, constantes do Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Assistência Social de Cordeiro, constantes

do Anexo I, nos termos do § 1º, Inciso III do Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2021.

Leonan Lopes Melhorance

Prefeito

ANEXO I					
CÓDIGOS			VALORES		
PROGRAMA DE TRABALHO	DESPESAS	FICHA	FONTE	ANULAÇÃO	SUPLEMENTAÇÃO
PMC					
0401.0412300142.019	3390.93.00	47	00	R\$ 9.000,00	
0801.1236100512.046	3390.30.00	103	05	R\$ 80.000,00	
1001.1512200341.035	4490.51.00	159	04	R\$ 60.000,00	
1001.1512200392.076	3390.30.00	165	03	R\$ 50.000,00	
0401.0412300142.019	3190.94.00	32	00		R\$ 9.000,00
0401.0412300142.019	3390.39.00	39	03		R\$ 50.000,00
0801.1212200462.047	3390.39.00	270	05		R\$ 80.000,00
0801.1236500422.048	3390.39.00	271	04		R\$ 60.000,00
FMAS					
1201.0812200542.085	3390.30.00	04	04	R\$ 690,00	
1201.0812200542.085	3390.36.00	67	04	R\$ 13.170,00	
1201.0824400492.098	3390.32.00	72	04		R\$ 13.860,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 212.860,00</b>	<b>R\$ 212.860,00</b>
Decreto nº047/2021		ANULAÇÃO			